GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI

UNIVERSIDADE ABERTA DO PIAUI - UAPI
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - NEAD

RESULTADO FINAL
EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 004/2024

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI, por intermédio do Núcleo de Educação a Distância – NEAD,
da Universidade Estadual do Piauí – UESPI no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO
FINALDO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA PROFESSOR
FORMADOR, PROFESSOR ASSISTENTE, PROFESSOR ORIENTADOR BOLSISTAS DO CURSO
TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE
ABERTA DO PIAUÍ – EDITAL UAPI/NEAD/UESPI Nº 004/2024, mediante as condições estabelecidas no referido
Edital.

Não Vinculado a IES
ORIENTADOR DO PROJETO INTEGRADOR

Disciplina: PROJETO INTEGRADOR I

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40235 LIANA CYNTHIA DE MACEDO REIS 157,5001 APROVADO

40147 RERONTTY DA SILVA TAVARES 44,5002 APROVADO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: PCD

Situação

40051 CLEONILDO NUNES DE MACEDO 53001 APROVADO

40205 ELYELSON DE SOUSA SANTOS BRITO 51,0002 APROVADO

PROFESSOR ASSISTENTE

Disciplina: ARQUITETURA E ORGANIZAÇÃO DE COMPUTADORES

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40202 TIAGO MARTINS RIBEIRO 51,5001 APROVADO

40187 FATIMA LUANA MATOS FURTADO 37,5002 CLASSIFICADO

Disciplina: EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40189 LAYS LUSTOSA ALCÂNTARA 100,5001 APROVADO

40125 ADRYANO VERAS ARAÚJO 83002 CLASSIFICADO

40069 ROSENILSA DA CONCEIÇÃO RABELO 75003 CLASSIFICADO

40244 SHARON WENDY FEITOSA FRANCO ROCHA 71,5004 CLASSIFICADO

40096 ALYSSANDRA BEZERRA DE LIMA SA 53005 CLASSIFICADO

40145 ERICA CRISTINA COSTA E SILVA 41006 CLASSIFICADO

Disciplina: ESTRUTURA DE DADOS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40064 SERAFIM DO NASCIMENTO JUNIOR 80001 CLASSIFICADO

Disciplina: FUNDAMENTOS EM REDES DE COMPUTADORES

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40152 CLEBER DA SILVA ARAUJO 72001 APROVADO

40253 NILO LUCENA CASTRO 70,0002 CLASSIFICADO

Disciplina: GESTÃO DE PROJETOS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40174 ANICLÉCIO MENDES LIMA 104001 APROVADO

40105 SAMUEL BEZERRA DE MENEZES DA SILVA 86002 CLASSIFICADO

40247 WALLISSON BATISTA E SOUSA 82,5003 CLASSIFICADO

segunda-feira, 27 de maio de 2024 Página 1 de 5

Não Vinculado a IES
PROFESSOR ASSISTENTE

Disciplina: GESTÃO DE PROJETOS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40217 FRANCISCO VINICIUS BEZERRA DE PINHO 57004 CLASSIFICADO

Disciplina: INFORMÁ TICA E MEIO AMBIENTE

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40113 KACIA VANECIA MENESES PACHECO 53,5001 APROVADO

40134 TERESINHA CRISTINA ARAUJO MOURA 51,5002 CLASSIFICADO

40093 GYSELLE KAROLLYNE BASTOS DE OLIVEIRA 39003 CLASSIFICADO

Disciplina: INGLÊS TÉCNICO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40185 FRANCISCA LUCÉLIA SANTOS NUNES 52,5001 CLASSIFICADO

40197 LÚCIO FLÁVIO LOPES LIMA 17,5002 CLASSIFICADO

Disciplina: INTRODUÇÃO À CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40214 MILTON PEREIRA DA SILVA 57,5001 APROVADO

40127 LUZIANE DO NASCIMENTO SIQUEIRA 55,5002 CLASSIFICADO

40138 LAMARTINE LAVOZIE ABORGAZAN BARRETO 52,5003 CLASSIFICADO

40140 CRISNEIDE DE OLIVEIRA LIMA 35004 CLASSIFICADO

40258 KELSON ANTONIO DE OLIVEIRA SANTOS 32,5005 CLASSIFICADO

Disciplina: LÓGICA MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40234 GILBERTO NUNES NETO 81001 CLASSIFICADO

40114 FRANCISCO JOSÉ DE ARAÚJO FILHO 75002 CLASSIFICADO

40151 JORGE REIS PACIENCIA 61,5003 CLASSIFICADO

40048 LEONARDO SILVEIRA DA SILVA 46004 CLASSIFICADO

40119 MAURO JEANE MIRANDA DO NASCIMENTO  35005 CLASSIFICADO

40186 THIAGO TEIXEIRA SOARES 30,0006 CLASSIFICADO

Disciplina: LIBRAS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40083 MARIA DA CRUZ GOMES DOS SANTOS 89001 APROVADO

40081 CHRISLEYD OLIVEIRA DA SILVA MATOS 72,5002 CLASSIFICADO

Disciplina: PROGRAMAÇÃO BACKEND

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40153 MANOEL RAIMUNDO DE SOUSA 40001 APROVADO

Disciplina: PROGRAMAÇÃO WEB

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40261 OTILIA DE SOUSA SANTOS 70,0001 APROVADO

Disciplina: TECNOLOGIAS E HUMANIDADES

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40236 TEREZA RAQUEL DE CARVALHO ANJOS 64001 APROVADO

40075 JÚLIO CÉSAR DA SILVA 46002 CLASSIFICADO

40246 PEDRO RHUAN PIAUILINO LIMA 32,5003 CLASSIFICADO

segunda-feira, 27 de maio de 2024 Página 2 de 5

Não Vinculado a IES
PROFESSOR FORMADOR

Disciplina: ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40109 HENRIQUE MILLER ANDRADE GOMES 20001 APROVADO

Disciplina: EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40108 ROMEL PINHEIRO 124,5001 CADASTRO DE RESERVA

40195 WILNA FERNANDA DE BRITO ARAUJO 22,5002 CLASSIFICADO

Disciplina: ESTRUTURA DE DADOS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40239 AILTON JOSÉ RODRIGUES 88,0001 APROVADO

Disciplina: FUNDAMENTOS EM REDES DE COMPUTADORES

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40237 WILSON DE OLIVEIRA JÚNIOR 192,5001 APROVADO

Disciplina: GESTÃO DE PROJETOS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40076 FRANCIS DE SOUSA FERNANDES 142,5001 APROVADO

40157 ANTÔNIA AMANDA ALVES PEREIRA MOREIRA 107002 CLASSIFICADO

40065 CAROLINA PINHEIRO CESPEDES 37003 CLASSIFICADO

Disciplina: INFORMÁ TICA E MEIO AMBIENTE

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40203 LUCAS ALBUQUERQUE MOURA 10,0001 APROVADO

Disciplina: INTERFACE E EXPERIÊNCIA DE USUÁ RIO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40260 MATEUS ABREU SANTOS 47,5001 APROVADO

Disciplina: LÓGICA MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40243 EMERSON CHARLES PEREIRA DO NASCIMENTO 100,5001 CADASTRO DE RESERVA

40094 MARIA HELLEM TEIXEIRA ABREU 79,5002 CLASSIFICADO

40168 HISLLEY FEITOSA MENESES 37,5003 CLASSIFICADO

Disciplina: LIBRAS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40104 ANTONIO MICHEL DE JESUS DE OLIVEIRA MIRANDA 127001 CLASSIFICADO

40257 EMANUEL MOURA COSTA 85,0002 CLASSIFICADO

Disciplina: PROGRAMAÇÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40107 FELIPE GONCALVES DOS SANTOS 76,5001 APROVADO

Disciplina: PROGRAMAÇÃO WEB

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40238 PAUL SYMON RIBEIRO ROCHA 80,5001 APROVADO

segunda-feira, 27 de maio de 2024 Página 3 de 5

Não Vinculado a IES
PROFESSOR FORMADOR

Disciplina: PROJETO INTEGRADOR I

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40164 PEDRO EZEQUIEL DE BRITO 34,5001 APROVADO

Disciplina: TECNOLOGIAS E HUMANIDADES

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40252 ERASMO CARLOS AMORIM MORAIS 150,5001 CADASTRO DE RESERVA

40221 FRANCISCO RAFAEL LIMA FARIAS 112,5002 CLASSIFICADO

40116 BRUNO JOSÉ DO NASCIMENTO OLIVEIRA 111,5003 CLASSIFICADO

40086 LUCAS JAIRO CERVANTES BISPO 107004 CLASSIFICADO

40085 MARCOS ANTONIO FERNANDES DOS SANTOS 104,5005 CLASSIFICADO

40098 VINICIUS ALVES CARDOSO 87,5006 CLASSIFICADO

40259 PEDRO DE ALCÂNTARA RIBEIRO JÚNIOR 76,0007 CLASSIFICADO

40122 NAYARA GONCALVES DE SOUSA 66008 CLASSIFICADO

40045 WANDERSON CARVALHO 44,5009 CLASSIFICADO

40216 IVONEIDE BORGES VIANA 29010 CLASSIFICADO

PROFESSORES ORIENTADORES DE TCC

Disciplina: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40066 THIAGO REIS DA SILVA 149,5001 APROVADO

40101 ATHOS DENIS EULALIO 89,5002 APROVADO

40192 WILDELSON RODRIGUES DA SILVA 73,0003 APROVADO

Vinculado a IES
ORIENTADOR DO PROJETO INTEGRADOR

Disciplina: PROJETO INTEGRADOR I

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40180 THIAGO CARVALHO DE SOUSA 118001 APROVADO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: PCD

Situação

40054 CARLOS EDUARDO RODRIGUES SANTOS 52,5001 APROVADO

PROFESSOR ASSISTENTE

Disciplina: ESTRUTURA DE DADOS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40173 ANTONIO VICTOR ALENCAR LUNDGREN 93,5001 APROVADO

Disciplina: INGLÊS TÉCNICO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40155 TALITA MARLENE LEAL BARROS 56,5001 APROVADO

Disciplina: LÓGICA MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40245 PEDRO JORGE SOUSA DOS SANTOS 134001 APROVADO

PROFESSOR FORMADOR

Disciplina: ARQUITETURA E ORGANIZAÇÃO DE COMPUTADORES

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40089 ERASMO ARTUR DA SILVA JÚNIOR 116,5001 APROVADO

segunda-feira, 27 de maio de 2024 Página 4 de 5

Vinculado a IES
PROFESSOR FORMADOR

Disciplina: BANCO DE DADOS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40215 RENATO SANTOS DA SILVA 88,5001 APROVADO

40193 PATRÍCIA DAYANA DE ARAÚJO SOUZA 50,0002 CLASSIFICADO

Disciplina: EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40208 MARCUS SANTOS DE SOUSA 97,0001 APROVADO

Disciplina: INGLÊS TÉCNICO

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40171 LEONARDO DAVI GOMES DE CASTRO OLIVEIRA 172,5001 APROVADO

Disciplina: LÓGICA MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40172 EDIMILSON LOPES DIAS JÚNIOR 99,5001 APROVADO

Disciplina: LIBRAS

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40263 MARIA DA LUZ OLIVEIRA ALVES 185,0001 APROVADO

40228 SILVANA ALVES CARDOSO 135,5002 CLASSIFICADO

Disciplina: TECNOLOGIAS E HUMANIDADES

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40249 SOLANGE APARECIDA DE CAMPOS COSTA 147001 APROVADO

40128 RICARDO DE MOURA BORGES 107,5002 CLASSIFICADO

40262 DOUGER SOUSA CAMPELO 47,5003 CLASSIFICADO

PROFESSORES ORIENTADORES DE TCC

Disciplina: TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

Insc. Nome NotaClass.

VAGAS: AMPLA

Situação

40223 ATILA RABELO LOPES 100,5001 APROVADO

40133 NAILA MARIA LIMA 54,5002 APROVADO

Teresina, 27 de maio de 2024

Profª Drª Márcia Percília Moura Parente

Diretora Geral do Núcleo de Educação a Distância - NEAD/UESPI

    Profª Me. Ana Angélica Fonseca Costa

  Coordenadora Geral da Universidade Aberta do Piauí – UAPI/UESPI

Profª Drª. Mônica Maria Feitosa Braga Gentil

Pró-Reitora de Ensino de Graduação Adjunta – PREG/UESPI

segunda-feira, 27 de maio de 2024 Página 5 de 5